logum vulgavit ejusdem fide atatis. et ad usum Eccles. Carthag. 466. Object. Dodveini, 467. Refellitur, 468. Objectionum Pearsonii refutatio, 469. De illius mendis, 470.

BESLIUS (Joan.) Pictaviensis, historicus, obit. 1641. — Praefatio ad historiam De itinere Hierosolymitano, auct. P. Tudebodo sacerdote Straceusi, CLV, 758.

BERTINELLIUS (Josephus), an. inc. Opera Victoris Vitiensis edidit et J. M. Obobono cardin. et episc. Patavino nuncupavit, LVIII, 125.

BESSELIUS (Godefredus), ordinis sancti Bened. monasterii Gollwicensis abbas, Berchemi a. 1672 natus et an. 1749 mortuus. Praefationem editioni Viennensi praefixit Operum S. Augustini. De sanctissimi doctoris epistolis, quarum tempus minus compertum, XXXIII, 49. Quaestio de animarum origine, *ibid.* Augustini lib. de eodem argumento, *ibid.* Sancti Optati litterae de eadem causa, 50. Optati litterae ab Augustino in illud suscipit, 50. Quid ab eo pelat Augustinus, 51. Quamvis Augustini scripta de ea re edita sint vel non, *ibid.*

BETHMANNUS (Lud. Conrad.).

Notitia in Robertum de Torinago, CCII, 1506. — In Appendice ad Balduinum Constantiump. Imperatorem genealogias editi Flandriae comitum, auctore Wiltgero presbytero et variis aliis cum notis et variantibus, CCIX, 927.

BETULÆIUS (Sixtus). Memmingen. natus, an. 1500, et 1554 decessit. Lactantii opera ab eo commentata edita sunt an. 1563 Basileae et Parisiis VI, 106; VII, 98 et seqq.

BEZA (Theod.) controversista eximius inter protestantes, Vizeiaci in Nivern. natus an. 1519, Genevæ obiit 1590.

Epistola qua acad. Cantab. nuncupat exemplar Graeco-Latinae quatuor Evangeliorum et Actuum ex S. Irenaei caenobio Lugdun. extractum, mutilum quidem, sed magni pretii ob antiquitatem XII, 874. Nota eadem ad codici inscripta, 876.

BIGNONIUS (Jerem.), eruditus regni cancellarius, Parisiis natus an. 1599, an. 1636 decessit.

Duos formularum Marculfi libros annotavit et edidit. — Praefatio LXXXVII, 695. Notae textui adjectae, 697 et seqq. — Notae adjectae etiam formulis Romanis a Sirmoedo editis, 780 et passim. — Item quasdam formulas, auctore incerto, notis illustravit, 197 et seqq.

BIINIUS (Severinus), Coloniensis canonicus, anno 1641 obiit.

Quasdam illius notae in epistolas sancto Cornelio scriptas, III, 843. Et in Appendicem, VII, 1091. — Eiusdem notae in Appendicem ad opera Constantini Magni, VIII, 565. Item in Silvestrum notae 795, et seqq. 825. In auct. Marcum pp. 849. In S. Julium pp. 857. In Liberium pp. nota 1351. In Sanctum Felicem papam notae textuales, XIII, 9. Item in Sirictum pp. XIII, 1115. — Notae in Sanctum Anastasium pp. XX, 52 et seqq. Monumentum in epist. Sancti Anastasii ad Joan. Hierosol. 65. Ab Hieronymo citata, *ibid.* Inter Hieronymianae inserta, *ibid.* Et ap. Marium Merc., *ibid.* Haec Rufinus ab Hieronymo confectam suspicatur, 66. Quo anno scripta, *ibid.* Origenes ab Anastasio damnatus *ibid.* Anastasius Rufinum damnat non lata sententia, 67. Notae textuales, 75. Notae criticae in Sanctum Innocentium I pap., XX, 459. Monumentum in epist., 2, Victorico, XX, 465. Veritatem ejus de hinc non faciunt ea quae in ea de Siricio descripta sunt, *ibid.* Ad an. 405 rejiciendam non esse, *ibid.* Regularum liber appellatur 486. Leges quae curiales a curia migrare prohibebant, 486. Quae conditione curiales clero nomen dare permittebantur, 487. Notae ad textum, 469 et seqq. — Monumentum in epist. S. XX, 484. Haec brevior in aliis libris, in aliis amplior, unde, *ibid.* Synod. Toletana sive Tolosae inscripta est episcopis, 482. Unde colligitur ut Toletana synodo inscripta fuerit, *ibid.* Toletanae concilii patribus scripta est, 485. Tres sunt hi patres, *ibid.* Concilium exhibent an. 447 celebratum, an. 400 habitum est concilium, 484. In quo notescit epistolam hanc scriptam esse huic concil., *ibid.* — Monumentum in epist. 17. Rulo, Eusebio, etc. Quo tempore scripta, XX, 521. Qua occasione *ibid.* De quibusdam Ecclesiae disciplinis legibus, 522. Opinio Quesneli, *ibid.* Qualem distinctionem sanctus papa statuit, 524. Confirmatur illius sententia ex fonte Graeco vocellit Niceni, 525. Notae textui adjectae, *ibid.* et seqq. — Notae in Zozimum pp., 619. — Notae in vitam et scripta S. Hilari papae, LVIII, 9 et seqq. Item in vitam et scripta simplicii papae, 31 et seqq. Observationes in vitam et scripta S. Felicis III papae, LVIII, 891 et seqq. — Notae in Symmachi papae scripta, LXII, 54. — Observationes in Notitiam Hormisdæ papae, LXIII, 365. Item in ejus scripta, 370 et seqq. — Notae in vitam Felicis IV papae, V, 9. Item in vitam Bonifacii II pp. — Item in vitam et scripta Joannis II papae, LXVI, 9 et seqq. Item in vitam et scripta Agapeti I papae, 55. — In vitam et scripta Severii papae

79. — Notae in conc. Arausiaci II can. de gratia et libero arbitrio, 1142. Notae et observationes in vitam et scripta Vigili papae, LXXIX, 9 et seqq. — Item in Joannem III pp., LXXII, 9 et seqq. — Item in vitam Benedicti I papae, 681. In vitam et scripta Pelagii II pp. 701. — Notae in concilium Antissiod., 761 et seqq. — Notae in Bonifacium IV pap., LXXX, 97. Notae in sanctum Deusdedit papam, 555. — Item in Bonifacium V, 450. — In Honorium I papam, 461, et seqq. — In Joannem IV papam, 599. — Notae in S. Theodorum papam, LXXXVII, 71. — Item in sanctum Martinum papam, 105. Item in sanctum Deodatum papam, 1159 et seqq. — S. Domnum papam 1145. Et sanctum Agathonem papam 1155. — In Sergium papam, LXXXIX, 10. — In Joannem VI, 55 et seqq. — In Joannem VII, 55. In Constantinum pp., 515. — In Zachariam papam, 894. — Notae in Stephanum II papam, 959 et passim. — In sanctum Paulum I papam, 1123 et passim. — In Leonem II, papam, XCVI, 565 et passim. et illius scripta; 411 et seqq. — In Benedictum II et illius ep., 421 et seqq. — In Joannem V papam et illius scripta, 424. — Notae in Vitae Romanorum pontificum ab Anastasio, CXXVII, 1019. — Notae ad scripta Stephani V papae, CXXIX, 78 et seqq. — Admonitio Severini Biini in sermonem synodalem Udalrici, CXXXV, 1069.

BIVARIUS (Fr. Franciscus), Sancti Bernardi Ordinis Cisterciensis procurator, an. 1624 Flavii Lucii Dextri Opera edidit, et Gabrieli de Treio cardinali nuncupavit, XXI, 9. Ad ipsum cardinalis responsum, 11. Item altera epist. Lucæ Vaddingi ad editorem., 13. — Flavii Dextri Vita ex suis et aliorum scriptis collecta 13. De Barcinone in Hispania suis potissimum illustrata martyribus, *ibid.* Inde Dexter originem sumpsit et sanctum Pacianum patrem habuit, 15. Orosio sanguine conjunctus, *ibid.* multum in litteris profuit, 16. Illius votis Hieronymus suum Catalogum confecit, 17. Epistola S. Hieronymi ad Dextrum, *ibid.* Ab Arcadio ad praefecturam praetorii evehctus est, 18. Biennio post in patriam revertitur et omnimodam historiam suam finem posuit ad an. 450. Illius mors, 20. — Chronici Dextri Apologia. Illius auctor vere Dexter est, 25. De illius auctoritate, 31. Bivarii Commentarius in Chronicon omnimodae historiae Flavii Dextri, 49 et seqq. — Ad objecta cujusdam Pennotii Apologetica responso in Chronicon Dextri, 591. (Causa apologetica aperitur, *ibid.* Quae ad tollendam chronici auctoritatem Pennotius meditatus fuerit, 595. Tripartitam Pennotii eisdem irretiri notis quibus Dextri historiam vincere conatur, 600. Pennotii inconsequentiae deteguntur, 601. Jura Cisterciensium defenduntur, 600. Abbas Joachimus a calumniis Pennotii defenditur, 614. Objectis a Pennotio contra Dextri et Maximi Chronica respondetur, 627.

BLANCHINIUS (Josephus), Verona 1704 natus, decessit an. 1770, presbyter, theologus et archaeologus. Dissertationem per lucidam elucubravit de Canone Paschali S. Hippolyti et qua excerpta sunt *Prolegomena* in Chronica anonymi auctoris. — Synopsis. Varia virorum eruditorum placita de hujus chronici auctore, III, 651. Illud S. Hippolyti episcopo et martyri tribuendum nonnulli existimaverunt, 653. Sed ejus auctor vel Heron ex philosopho christianus et martyr, vel potius anonymus, qui sub Alexandro Severo vixerit, habendus videtur, *ibid.* Cangii sententia de Hippolyto Chronici auctore proponitur, 654. At in computis ab Hippolyto dissentit Chronici scriptor, *ibid.* Quod quidem allatis in medium exemplis evincitur, 656. Demonstrationis hujus Blanchiniana conclusio, 657. Varii dicti Chronici editiones, 658. — Eiusdem epist. dedicat. ad Joannem V Lusitaniae regem, occasione editionis Evangelii Eusebii Vercellensis, XII, 9. — Blanchini judicium de codice Eusebiano, XII, 75. Acta Eusebii Vercelli ad Ughellio edita quid doceant, *ibid.* Ab Eusebii manu propria conscriptus, *ibid.* Operculum ejus ex argento et auro a Berengario restauratum an. 888. Quomodo elantur sanctus Ambrosius, 75 et Tertullianus 76. Mabillonius et Montfauconius 77. Variarum lectionum exempla apud Irenaeum Cyprianum, Ambrosium, Augustinum, etc. 81 et seqq. De versione Aethiopiae et Armenae Bibliorum, 107. Item Punicæ, 109. Aliis variarum lect. origo prior et utilior, 111. Testimonia codicis Vindobon., 115, 114 et seqq. — Ad Musellianam epistolam XII, 125. Quomodo Codex Vercelli. exhibet antiquam latium translationem usum receptam a temporibus apostolorum, *ibid.* Quomodo impugnatur a quibusdam codex, 124. Defenditur cum Tertulliano, 125. Joan. Chrysost. 126. August. *ibid.* Vigilio Taps., 127. Joan. Damasc., *ibid.* Collatio Veron. et Vercelli. codd. simul Corbeien., Brixian., Vindobon. et Sangerman., 127 et seqq. — Blanchini notae criticae textui annexæ 141 et seqq. — Epistola qua componuntur variantes quasdam lectiones Evangeistarum, 857 et seqq. — Epistola in qua describitur

codex Græco-Latinus *Evangeliorum et Actorum* in biblioth. Cantabrig. asservatus, 866. — Concordantes lectiones quadruplicis Evangelii cum textu Græco in locis ab edit. Vulgata abeuntibus, XII, 873. S. Mathæus, *ibid.* S. Joan., 879. S. Lucas, 885. S. Marcus, 894. Concordantes lect. Evang. quadrup. cum 10 cod. l. Græcis manus. Romæ asservatis, 895. S. Mathæus, *ibid.* S. Joan., 897. S. Lucas, 898. S. Marcus, 900. — Concordantes lect. Evang. cod. Veron. cum versionibus Syriaca, Arabica, Persica, Æthiopica, in locis a Vulgata abeuntibus. S. Math., 901. S. Joan., 904. S. Lucas, 909. S. Marci, 914. — Testimonia Vet. Test. in Evang. allegata juxta Hebraicam, Græcam, Vulgatam et Italiam editionem, 917 *et seqq.* — Notæ in S. Bonifacium IV. papam, LXXX, 29. Item in sanctum Deusdedit pp., 323 *et passim.* — Item in Bonifacium V. Prefatio ad scripta Anastasii Bibliothecarii, CXXVII, 27. De nomine ejus libri, ætate, auctoribus, origine et incrementis, *ibid. et seqq.* — Prefatio ad tomum 2 editionis Romanæ-Vaticane, 105. Additio notarum Mabiloniæ, 104. De descriptione regionum Urbis, 105. Notæ variorum auctorum consignanda, 107. — Prefatio ad tom. III ejusdem editionis, CXXVII, 109. — Breves notæ in chronologium Catalogi Romanorum pontificum, 124. — Catalogus 865 annos complectens, ex antiquo codice, 135. — Catalogus pontificum et decretorum, 141. Adnotationes ad catalogos superiores, 147. — Appendix ad dissertationem Schelestrati, 219. Dissertatio de antiquis Romanorum pontificum catalogis, eorumque comparatione delectaque instituendo, 253. De regulis ad examen chronologiæ, *ibid.* traduntur regulæ, 257. Chronologia stabilienda ex monumento superstiti in basilica Sancti Pauli via Ostiensi, 248. De serie pontif. NN. quæ in musivo S. Leonis Magni picta conspiciuntur in media navi hujus ecclesiæ, 261. Proferitur hæc series, 275. Monitum, 281. De proseguenda Romanorum pontificum chronologica, 312. — Observationes ad tria opuscula chronologica, 315. — Item præmonitum ad duo alia, 345. — De descriptione urbis Romæ, 348. — De chronologia pontificia, Casarea, et consulari, 385. — Appendix ad Chronogram., 324. — Observationes præviæ in Charitum Cornutianam, 971. — Notæ chronologiæ in Vitam ejusque Romani pontificis, ab Anastasio scriptam, CXXVII, 1020 *et seqq.*

BLANCHIUS (Hort.) Romæ Opera Pauli diaconi Foro-Julienis edidit.

Ad Pauli diaconi Historiam Langobard. monitum, XCV, 411 *et seqq.* — Notæ ad eandem historiam (quæ non signantur) inter Lindembrogianas et Modæcianas intermixta, 435 *et passim.*

BOILEAU (Jac.), doctor Sorbonicus, eruditus theologus, Parisiis natus an. 1655, an. 1716 obiit.

Dissertatio in lib. Rattrami *De corpore et sanguine Domini*, qua vindicatur ab omni novitatis aut hæresis suspitione contra P. Harduinum e Jesu societate, CXXI, 171. Hujus dissertationis occasio, *ibid.* Quo argumento liber auctori suo asseritur, *ibid.* Quomodo deceptus fuerit D. de Marca circa auctorem hujus libri, 172. Liber ille manibus omnium versabatur his in temporibus, 175. Dissertatoris adversarii critica quam parum firma, 174. Quæ verba perperam interpretantur in hoc libro, 175. Dissertator J. Scotum excusat ut exprobrat Rattrammum, 176. De oratione Sacramentarii S. Gregorii, 177. Ad objecta plurima respondetur, 178 *et seqq.*

BOLLANDUS (J.), eruditus e Jesu societate, Antuerpiæ natus an. 1596, et a. 1665 mortuus.

Acta Sanctorum elaboravit. — Notitia in S. Domnolum Cenoman. episc. Illius vita, scripta, cultus, reliquiæ, LXXII, 629. Tempus sedis et obitus, 632. — Prologus in Itinerarium ad Terram Sanctam, Antonino Placentino ascriptum, 897. Videtur legisse Antonini loco anonymi scriptoris, *ibid.* — Vita S. Marii, LXXX, 25. — Admonitio in Vitam S. Augustini Anglorum apostol. 41. Notitia historica in S. Siebertum Francorum regem, LXXVII, 501. S. Sieberti majoris, nativitas, 505. Baptismus, educatio, 505. Regnum Austrasiarum, obitus Dagoberti, 508. Pepini obitus, Grimoaldus, Bellum Thuringicum, 509. Eleemosynæ, mors et sepultura Sieberti, 512. Notæ in Vitam Sieberti, 505 *et seqq.* — Analecta ex variis auctoribus ad sanctum Siebertum attinentia, 515. — Commentarius prævius in S. Henricum imperat. CXL, 9. Sancti genus, nomen et agnomina, *ibid.* Sancti ætas, dies et annus obitus, cultus, elogia, 11. Canonizatio et translationes, 19. Reliquiæ et Officia, 24. Scriptores ejus vite, 59. Castimonia servata cum Conegunde uxore sua, 42. Præcipua S. Henrici gesta ad temporum ordinem revocata, 60. Episcopatus Bambergensis ab ipso fundatus, 65. S. Henrici Romæ coronatio, 76. Reliquiæ Henrici vite usque ad suum felicem exitum, 82. — Commentarius de S. Leone IX. papa. Acta Varia, scripta, veneratio sacra, reliquiæ, CXLIII, 310. Ratio temporis, controversiæ de-

cise, 315. Res gestæ ann. 1050 et 1051. Felix ejus obitus ann. 1054. — Notæ in Felix; CXLIII, 4459. *et seqq.* Mauri vitam, ex ordine S. Benedicti. — Commentarius de sancto Joanne Valumbrosæ. Ejus patria, nomen, 765. Clementia in hostem, 710. — 714. Ordinis Vallumbrosani instituta Gualberti scripta et præces, 750. — 759. Utrum sanctus cum S. Romo eremo Camaldulensi, 745. Casso Gualberti, 750. — Commentarius Joannis Beyerlagensis archiepiscopi, CXLVII, 1161. — Commentarius Gregoriorum VII. papam. Laudatores e CXLVIII, 11. De translatione corporis, 16. De monachatu sancti Graciani, 25. Quomodo ordinis Vallumbrosæ sanctus hic sit, 29. Stemma sancti via in Vitam S. Stephani Hungarici. Item observatio in S. Stephani le-